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Komunikat z posiedzenia Zarządu Głównego 

26 października 2024 r. 
 
 

Posiedzenie Zarządu skoncentrowało się na tematyce realizowanych i plano-
wanych edycji konkursów organizowanych przez PTI. Dyskutowano o organiza-
cji ŚDSI oraz finansowaniu przedsięwzięć w przyszłym roku.  

Sprawy bieżące 
Prezes poinformował, że uczestniczył w wielu wydarzeniach branżowych, w tym w panelu 
dotyczącym cyberbezpieczeństwa na konferencji samorządowej w Katowicach. Prowadził 
tam dyskusję na ten temat. Niebawem będzie uczestniczył w kolejnym panelu dotyczącym 
cyberbezpieczeństwa na Kongresie Małej Energetyki w Krakowie. W Warszawie z kolei od-
była się konferencja z okazji 90-lecia Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, gdzie Prezes organi-
zował panel na temat sztucznej inteligencji i big data w administracji publicznej.  

Wniosek na prowadzenie Rady Sektorowej 
Kol. Beata Ostrowska poinformowała, że, został przygotowany wniosek o powierzenie pro-
wadzenia Sektorowej Rady do spraw kompetencji IT, Telekomunikacja i Cyberbezpieczeń-
stwo (SRiTCB). W przygotowaniu wniosku brał udział kol. Tomasz Kulisiewicz, kol. Bogusław 
Dębski i kol. Danuta Morańska. Wniosek został złożony 7 października br. Konkurs pierwotnie 
przewidywał termin do 30 września.  

Działania, które będą realizowane w ramach w tej Rady, to jest pozyskiwanie wiedzy od 
przedsiębiorców na temat potrzeb, kompetencji i kwalifikacji zawodowych, które są w tym 
sektorze potrzebne. Upowszechnianie informacji dotyczących potrzeb kwalifikacji zawodo-
wych w sektorze i na rynku pracy, inicjowanie współpracy przedsiębiorców, to są te porozu-
mienia edukacyjne, które były realizowane również w poprzednim okresie i to, co jest ważne 
z punktu widzenia działań PARP-u, formułowanie rekomendacji związanej z dostosowaniem 
kadr w taki sposób aby były one odpowiedzią na potrzeby rynku pracy w sektorze It, Teleko-
munikacja i Cyberbezpieczeństwo.  

Konkurs będzie trwał od 4 listopada 2024 roku do 31 października 2025 roku. Będzie można 
składać wnioski sukcesywnie, w zależności od tego, jak będą podpisywane umowy na prowa-
dzenie i organizację rad sektorowych. W konkursie będą mogły brać udział tylko i wyłącznie 
podmioty mające podpisaną umowę z PARP. 
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Jako termin objęcia prowadzenia Rady wskazano we wniosku datę 1 luty 2025 r. biorąc pod 
uwagę możliwość opóźnień w ocenie takich wniosków.  

Organizacja konkursu GEEK 
Kol. Beata Chodacka przedstawiła swoje zastrzeżenia co do organizacji konkursu GEEK, wska-
zując na brak zainteresowania oddziałów, zarządu oraz wsparcia organizacyjnego. Zapropo-
nowała zgłoszenie konkursu jako olimpiady do ministerstwa w celu uzyskania dodatkowego 
wsparcia zewnętrznego. Prezes Wiesław Paluszyński podkreślił swoje trudności z zaakcepto-
waniem pomysłu rezygnacji z konkursu i chciałby, żeby konkurs się odbył. Kol. Beata Cho-
dacka wyjaśniła problemy związane z przeprowadzeniem konkursu na tak dużą skalę przy 
braku zespołu do pomocy.  

Odbyła się również dyskusja nt. konkursu „Digital Wizards” z KPMG 2025. Po dyskusji Prezes 
Wiesław Paluszyński zasugerował, żeby umowa na realizację konkursu została podpisana na 
kwotę w formularzu, a szczegóły dotyczące kosztów biura zostaną jeszcze omówione pomię-
dzy Skarbnikiem i kol. Beatą Chodacką. 

Konkursy na najlepsze prace inżynierskie i magisterskie – stan prac i organizacja sympo-
zjów 
Kol. Marek Bolanowski poinformował o problemach z recenzentami prac inżynierskich, głów-
nie z Polskiego Towarzystwa Informatycznego. Brakuje dwóch lub trzech recenzji, dlatego 
rozstrzygnięcia konkursu zostaną ogłoszone w niedzielę. Nagrody będą wręczone 19 listo-
pada w Krakowie. Poszukiwany jest prelegent na to wydarzenie. Dotychczasowo przyjęto 104 
prace do konkursu, a planowane są co najmniej trzy recenzje na każdą z nich. Poprosił o po-
moc wszystkich zaproszonych do recenzowania prac i ich odesłanie. Prace organizacyjne 
związane z zaproszeniami na wręczenie nagród w Krakowie ruszą po ogłoszeniu wyników 
konkursu.  

Kol. Marian Bubak przedstawił informacje na temat organizacji konkursu prac magisterskich. 
Proces przydziału recenzentów prac magisterskich jest płynny, z około 106 prac do oceny, 
głównie z informatyki. Istnieje możliwość drugiej rundy oceny dla prac z oceną poniżej 3.  

Prezes Wiesław Paluszyński podkreślił, że w poprzednim roku, dzięki zaangażowaniu studen-
tów i pracowników uczelni, udało się zorganizować rekordową liczbę 51 prac magisterskich w 
konkursie. W tym roku uczelnie cieszą się szerokim uczestnictwem, co jest ogromnym osią-
gnięciem.  

Kol. Marian Bubak i kol. Marek Bolanowski omówili konkurs na najlepszą książkę informa-
tyczną, zauważając brak sensownych zgłoszeń. Zastanawiają się, czy literatura informatyczna 
ustępuje miejsca mediom cyfrowym i społecznościowym. Kol. Marek Bolanowski recenzuje 
trzy książki, sugerując, że wartościowe pozycje pojawiają się coraz rzadziej. Kol. Marian Bu-
bak zauważył, że problemy związane z brakiem odpowiednich książek z informatyki występo-
wały także w poprzednich latach.  
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Organizacja SDSI 2025 
Kol. Marian Bubak poprosił o decyzje kierunkowe dotyczące konferencji informatyki w huma-
nistyce w Krakowie i Światowych Dni w Warszawie.  

Prezes Wiesław Paluszyński zwrócił uwagę na konieczność podjęcia decyzji dotyczących orga-
nizacji konferencji z elementami kultury czyli wpływu technik informacyjnych na kulturę i gali 
towarzysko-biznesowej. Proponuje zorganizowanie konferencji w Krakowie, a galę w War-
szawie. Zastanawia się również nad możliwością wpisania konferencji kulturowej w program 
polskiej prezydencji w Unii Europejskiej, aby zyskała ona większe znaczenie.  

Inicjatywa szkoleń organizowanych przez PTI 
Kol. Anna Beata Kwiatkowska przedstawiła pomysł stworzenia Izby Szkoleniowców, na wzór 
Izby Rzeczoznawców, w Polskim Towarzystwie Informatycznym. Chciałaby gromadzić grupę 
osób zainteresowanych działalnością szkoleniową, która mogłaby być dodatkowo finanso-
wana. Planuje stworzenie oferty szkoleń których brakuje na rynku oraz realizację różnorod-
nych projektów systemowych. Liczy na wsparcie z funduszy europejskich planowanych na 
przyszłe lata. Obecnie zbiera zespół specjalistów, w tym nauczycieli, do współpracy nad kur-
sami z algorytmiki i programowania dla uczniów szkół średnich. Opracowuje także studia po-
dyplomowe z informatyki dla nauczycieli. Kol. Anna Beata Kwiatkowska zauważyła braki w 
ofercie szkoleń dla dorosłych, planując otwarcie studiów kwalifikacyjnych w tym zakresie. 
Jest przekonana, że lokalne inicjatywy w regionach Polski mogą przynieść pożądane efekty. 
Ich celem jest także przygotowanie uczniów szkół średnich do matury z informatyki. Liczy na 
zaangażowanie około pięćdziesięciu osób w realizację tych działań. Nauczyciele, zarówno ci 
nauczający informatyki, jak i ci nauczający innych przedmiotów, często niechętnie uczestni-
czą w długotrwałych formach doskonalenia zawodowego. Kol. Anna Beata Kwiatkowska zau-
waża, że nauczyciele byliby bardziej skłonni uczestniczyć w krótszych, celowych kursach, 
które umożliwiłyby im podniesienie kwalifikacji. Rynek doskonalenia otwiera się także dla na-
uczycieli innych przedmiotów, którzy mogliby korzystać z metod i technik informatycznych w 
swojej pracy. 

Finansowanie przedsięwzięć w 2025 roku 
Prezes Wiesław Paluszyński zaapelował, aby przygotować tematy do potencjalnego współfi-
nansowania przez programy rządowe lub unijne. Zachęca do szybkiego reagowania na ogła-
szane konkursy, aby uniknąć utraty szans na dofinansowanie. Kol. Anna Beata Kwiatkowska 
zaproponowała uruchomienie izby szkoleniowców jako projekt do finansowania.  

Sprawy różne 
Prezes Wiesław Paluszyński wspominał o konieczności zapisywania nowych członków na listę 
konsultacji. W tej chwili brak jej na stronie internetowej. Kol. Tomasz Klasa zaproponował 
dwuetapowy proces zapisywania nowych członków, ale także weryfikacji ich uczestnictwa. 
Prezes podkreślił, że lista powinna być dostępna tylko dla członków PTI. Posiedzenie zarządu 
głównego PTI w grudniu odbędzie się 14 grudnia br., w formie hybrydowej. 


